RS 51454, edición: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Filtro de retorno para montaje doble
con elemento filtrante según DIN 24550
Características
Los filtros de retorno para montaje están diseñados para
instalarse en depósitos de líquidos. Se utilizan para separar
sólidos de líquidos.
Las características que los distinguen:

Tubo de salida L150 mm [5,91 pulgadas] (solo NG0040-0100, desde NG0160 ver capítulo «Accesorios») R150
Tubo de salida L250 mm [9,84 pulgadas] (solo NG0040-0100, desde NG0160 ver capítulo «Accesorios») R250
Ejemplo de pedido:
10TDN0040-1X/PWR10A00-P2,2-M-R4
Otras versiones están disponibles según consulta.
4/32 10TDN0040-1000; 10TD2000/2500 | Filtro de retorno para montaje doble
Hengst Filtration GmbH, RS 51454, edición: 2023-06
Tipo de filtro
Caudal en l/min [gpm]
para ν = 30 mm2/s [142 SUS]
und Δp = 0,5 bar [7.25 psi] 1)
Conexión N.° de
material. Conexión N.° de
material.
10TDN0040-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 23 [6.1] ..R4 R928051464 ..U9 R928051605
10TDN0063-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 35 [9.2] ..R4 R928051465 ..U9 R928051606
10TDN0100-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 52 [13.7] ..R4 R928051466 ..U9 R928051607
10TDN0160-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 105 [27.7] ..R6 R928051467 ..U5 R928051608
10TDN0250-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 160 [42.3] ..R6 R928051468 ..U5 R928051609
10TDN0400-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 290 [76.6] ..S9 R928051469
10TDN0630-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 410 [108.3] ..S9 R928051470
10TDN1000-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 560 [147.9] ..S10 R928051471
10TD2000-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 900 [237.7] ..S10 R928051472
10TD2500-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 1100 [290.6] ..S10 R928051473
10TDN0040-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 37 [9.8] ..R4 R928051395 ..U9 R928051600
10TDN0063-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 49 [12.9] ..R4 R928051396 ..U9 R928051601
10TDN0100-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 70 [18.5] ..R4 R928051397 ..U9 R928051602
10TDN0160-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 150 [39.6] ..R6 R928051398 ..U5 R928051603
10TDN0250-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 200 [52.8] ..R6 R928049477 ..U5 R928051604
10TDN0400-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 410 [108.3] ..S9 R928051399
10TDN0630-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 510 [134.7] ..S9 R928051458
10TDN1000-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 870 [229.8] ..S10 R928049321
10TD2000-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 1250 [330.1] ..S10 R928051461
10TD2500-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 1350 [356.5] ..S10 R928051463
10TDN0040-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 43 [11.3] ..R4 R928048600 ..U9 R928051613
10TDN0063-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R4 R928048601 ..U9 R928051614
10TDN0100-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928048602 ..U9 R928051615
10TDN0160-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 190 [50.2] ..R6 R928051508 ..U5 R928051616
10TDN0250-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R6 R928048604 ..U5 R928051617
10TDN0400-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 460 [121.5] ..S9 R928048991
10TDN0630-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 560 [147.9] ..S9 R928051424
10TDN1000-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 970 [256.2] ..S10 R928048992
10TD2000-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 1350 [356.6] ..S10 R928048993
10TD2500-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 1450 [383.0] ..S10 R928048994
10TDN0040-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R4 R928051386 ..U9 R928051595
10TDN0063-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928051387 ..U9 R928051596
10TDN0100-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 95 [25.1] ..R4 R928048958 ..U9 R928051597
10TDN0160-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R6 R928051388 ..U5 R928051598
10TDN0250-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 320 [84.5] ..R6 R928051389 ..U5 R928051599
10TDN0400-1X/PWR20A00-P2,2-M-…-MP 560 [147.9] ..S9 R928051390
10TDN0630-1X/PWR20A00-P2,2-M-…-MP 630 [166.4] ..S9 R928051391
10TDN1000-1X/PWR20A00-P2,2-M-…-MP 1270 [335.5] ..S10 R928051392
10TD2000-1X/PWR20A00-P2,2-M-…-MP 1600 [422.7] ..S10 R928051393

1. – A00 – 0 –
Elemento filtrante
Ejemplo de pedido:
1.0040 PWR10-A00-0-M
Otras versiones previa solicitud.
Se puede encontrar más información sobre los elementos filtrantes Hengst en el catálogo técnico 51515.
22/32 10TDN0040-1000; 10TD2000/2500 | Filtro de retorno para montaje doble
Hengst Filtration GmbH, RS 51454, edición: 2023-06
Datos para
el pedido de repuestos
Programa preferente
elemento de repuesto
Elemento filtrante tipo
Material del filtro/referencia.
PWR3 PWR6 PWR10 PWR20
1.0040 …A00-0-M R928005835 R928005836 R928005837 R928005838
1.0063 …A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855 R928005856
1.0100 …A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873 R928005874
1.0160 …A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891 R928005892
1.0250 …A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927 R928005928
1.0400 …A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963 R928005964
1.0630 …A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999 R928006000
1.1000 …A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035 R928006036
1.2000 …A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797 R928041313
1.2500 …A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800 R928041315
Elemento filtrante
Filtro de retorno para montaje doble | 10TDN0040-1000; 10TD2000/2500 � 23/32
RS 51454, edición: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Datos para
el pedido de repuestos
01 Indicador de mantenimiento W
02 Indicador mecánico-óptico O
Versión
03 Presión dinámica M30x1,5 S01
Presión de conmutación
04 0,8 bar [12 psi] (no es posible para versión de material plástico) 0,8
1,5 bar [22 psi]  (no es posible para versión de material plástico) 1,5
2,2 bar [32 psi] 2,2
Junta
05 Junta NBR M
Junta FKM V
Presión de servicio máx
06 10 bar [145 psi] 10
Material de carcasa
07 Plástico, únicamente posible 2,2 bar [32 psi] PA
Aluminio Sin designación
01 02 03 04 05 06 07
W O - S01 - - - 10
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico